
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 5/2024 (299) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 7. května 2024 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Ing.; Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel, Bc.;  

Dujka Petr, Mgr.; Dvořáčková Markéta Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; 

Jati Oliver; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.;  

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.;  

Sedlačík Michal, prof. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.; 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Svoboda Michal; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal, Bc.  

Celkem přítomno: 30 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Malý Dalibor, Bc.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; Učňová Eva, Mgr. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. PhD.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.;  

Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.;  

Vodinská Silvie, Ing. 

Hosté: Komínková Oplatková Zuzana, prof. Ing. Ph.D. (on-line); Macíková Lenka, Ing.;  

Šenkeřík Roman, prof. Ing. Ph.D. (on-line) 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

11. Projednání problematiky týkající se využívání umělé inteligence. 

12. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB.  

 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 299/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 4/2024 (298) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB.  

  



   

 

 

2 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 299/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 4/2024 (298) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 299/2: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

11. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě managementu a ekonomiky“. 

12. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě multimediálních komunikací“. 

13. Projednání problematiky týkající se využívání umělé inteligence. 

14. Různé.   

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 299/2: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

6. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 



   

 

 

3 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

11. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě managementu a ekonomiky“. 

12. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě multimediálních komunikací“. 

13. Projednání problematiky týkající se využívání umělé inteligence. 

14. Různé.   

 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Adámek 

- Do 13. 5. 2024 je možné aktualizovat seznam hodnotitelů OP JAK. 

- Bylo požádáno Statutární město Zlín o prodloužení termínu na podávání žádostí na projekty do 

31. října 2024. 

- Dostali jsme nabídku od Statutárního města Zlín na účast v ITI – 140 mil. Kč. Původně bylo určeno 

na rekonstrukci některých objektů, ale využití není v této podobě možné. Budou projednány další 

možnosti využití. 

- Na kolegiu rektora projednávány počty studentů přijímaných do 1. ročníků (příloha zápisu). Rektor 

seznámil s výsledky simulace KEN dle počtů navržených fakultami k přijetí pro akademický rok 

2024/25, ke dni 17. 4. 2024. 

- Smlouva k dotaci 200 mil. na stavbu U1 bude podepsána s Krajským úřadem dne 21. 5. v 11 hod. 

Tímto pozval i předsedy EK, LK, AS UTB ve Zlíně k osobní účasti. 

 

Prorektorka dr. Drábková 

• Dne 6. 5. 2024 bylo spuštěno Hodnocení kvality výuky za LS 2023/24 pro studenty UTB. 

Prorektorka požádala o propagaci hodnocení na součástech. 

• Byl zveřejněn dokument Doporučení k využití nástrojů umělé intelingence AI na UTB ve 

Zlíně (web UTB, záložka Zaměstnanci, záložka Studenti). Fakulty byly požádány o zveřejnění 

dokumentu na svých webových stránkách. Dokument bude k dispozici i v anglickém jazyce. 

• Na RVH 21. 5. 2024 bude předložen dokument Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení UTB ve 

Zlíně 2024. 

• Na RVH 21. 4. 2024 bude předložena také SR Pravidla pro zadávání a zpracování 

bakalářských, diplomových a rigorózních prací, jejich uložení, zveřejnění a kontrola 

původnosti. 

• Prorektorka prezentovala: 

- Výsledky šetření kvality studijních programů z pohledu studentů 

- Výsledky šetření kvality studijních programů z pohledu absolventů 

- Výsledky šetření kvality absolventů studijních programů z pohledu zaměstnavatelů. 

Prezentace jsou přílohami zápisu z AS UTB. 

Mgr. Dujka – se dotázal, kterým zaměstnavatelům byl dotazník zaslán. 

Dr. Drábková – uvedla, že kontakty na zaměstnavatele absolventů poskytly jednotlivé součásti, 

byla využita aktualizována databáze zaměstnavatelů z předchozích šetření a kontakty z databáze 

Job centra UTB. 

 

Prorektorka dr. Juříková 

- Do akce „Do práce na kole“ se zapojilo 105 zaměstnanců, akce bude ukončena 7. 6. 2024 

vyhlášením nejlepších účastníků. 

- Tematické odlišení emailových adres. Nově byla vytvořena pozice manažerka pro digitalizaci 

vzdělávání, adresa udrzitelnost@utb.cz. 



   

 

 

4 

- Požádáni děkani o kontakty na odborníky, kteří by vystoupili v médiích, konkrétně nyní v České 

televizi. 

- Dokončeno hřiště u UMŠ Qočna. 

- Doc. Sysel – zmínil dotaz z minulého jednání ohledně přihlašování přes Shibboleth a neukládání 

cookies. 

Dr. Juříková – nebylo dořešeno, zjistí do příštího jednání. 

 

Kvestorka Ing. Vodinská 

- Sdělila, že v rámci rekonstrukce budovy U12 byla vybrána firma Pozimos, která začne s pracemi 

podle plánu začátkem července 2024. 

- Veřejná zakázka na nábytek v budově U12. 

- Veřejná zakázka na parkování u budovy U11. 

- Připravuje se směrnice o zaměstnaneckých benefitech. 

Doc. Sysel se dotázal na odhad ceny parkoviště u U11. 

Kvestorka odpověděla, že kalkulace parkoviště zatím není dokončena. 

 

Ad 5) Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

Předloženo 20. 3. 2024. Projednáno v LK AS UTB (9. 4. 2024 od 14:30 hod.). Zapracované změny 

předloženy 29. 4. 2024. Odstranění přechodného ustanovení, odstranění platnosti a účinnosti schválením 

AS UTB. S tichým souhlasem zkrácena předkládací lhůta na 1 týden. 

DSP v češtině a angličtině, hlasování o každé směrnici zvlášť. 

 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 299/3  

AS UTB schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů, 

uskutečňovaných v českém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi po LK AS UTB zaslané 

dne 29. 4. 2024. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 299/3  

AS UTB schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů, uskutečňovaných v českém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi po LK AS UTB 

zaslané dne 29. 4. 2024. 

 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 299/4  

AS UTB schválil směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů, 

uskutečňovaných v anglickém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně „Directive on Publicly 

Announced Admission Procedure for Doctoral Programmes in the English Language, Accredited at Tomas 

Bata University in Zlin“ ve verzi po LK AS UTB zaslané dne 29. 4. 2024. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

  



   

 

 

5 

Usnesení AS UTB č. 299/4  

AS UTB schválil směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně „Directive on 

Publicly Announced Admission Procedure for Doctoral Programmes in the English Language, 

Accredited at Tomas Bata University in Zlin“ ve verzi po LK AS UTB zaslané dne 29. 4. 2024. 

 

Ad 6) Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií“ 

Předloženo 11. 4. 2024. Předat do LK AS UTB (14. 5. 2024 od 14:00 hod.). 

Dr. Skarupská – krátce představila změnu týkající se kontroly účasti studentů na výuce v prvních 

4 týdnech. Dále byl přidán konečný termín pro stanovení opravného termínu. 

 

Ad 7) Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024“ 

Předloženo dne 30. 4. 2024. Předat do LK AS UTB (14. 5. 2024 ve 14:30 hod.). 

Rektor prof. Adámek – formou prezentace představil plán rozpočtu (příloha zápisu). 

 

Ad 8) Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“ 

Předloženo dne 30. 4. 2024. Předat do EK AS UTB. 

Rektor prof. Adámek – formou prezentace představil plán financování dle ukazatelů a účelové podpory 

MŠMT (příloha zápisu). 

 

Ad 9) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“ 

Předloženo dne 6. 5. 2024. Nelze projednávat. Předat do EK AS UTB (14. 5. 2024). 

 

Ad 10) Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“ 

Předloženo 29. 4. 2024. Předat do LK AS UTB. 

Dr. Juříková – formou prezentace představila zásadní body ze zmíněného materiálu. 

Rektor – doplnil informace o připravované tabulce o příjmech doktorandů. 

 

Ad 11) Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“ 

Předloženo dne 29. 4. 2024. Předat do LK AS UTB. 

Dr. Otrusinová – stručně zmínila změny ve zmíněném materiálu. Podstatné změny nastaly ve článcích 

36 až 45 upravující doktorské studium. 

Dr. Skarupská – upozornila na možnou chybu ve výkladu „student musí“, nelze jej nutit. 

LK AS UTB společně s právním oddělením UTB připomínku prověří. 

 

Ad 12) Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě multimediálních komunikací“ 

Předloženo dne 30. 4. 2024. Předat do LK AS UTB. 

Dr. Káčerková – krátce představila materiál. Změna nastala především v článku 12 týkající se průběhu 

zkoušek v ateliérech – klauzurní zkouška. 

Doc. Sysel – upozornil, že text se jeví, jako by byl upraven z velké části. 

Dr. Káčerková – sdělila, že text prošel úpravou, ale bez změny obsahu. 

 

Ad 13) Projednání problematiky týkající se využívání umělé inteligence 

Dr. Drábková – představila nový dokument Doporučení k využívání umělé inteligence AI na U’TB ve 

Zlíně, jehož součástí jsou i Doporučení Knihovny UTB k využití a citování nástrojů AI při plnění studijních 

povinností – zveřejněno na webu UTB pod složkou Zaměstnanec a pod složkou Student (příloha zápisu). 

Hosté: 

prof. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D., expert na AI 

prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., expert na AI 

 



   

 

 

6 

Mgr. Dujka – dotázal se na kontrolu studentských prací, zda jde určit, jak moc byla AI využita při jejich 

tvorbě. 

Prof. Komínková Oplatková – detekci, zda v práci byla použita AI bohužel nejde provést. Pokud je text 

čitelný a srozumitelný, nelze zjistit, zda AI text upravila. Mohou pomoci doplňující otázky k detailům 

v textu. 

Prof. Šenkeřík – Nutno prověřit znalosti, lze odhadnout využití AI nepřímo. Např. na technických 

fakultách v praktické části student musí prezentovat výsledky výzkumu, ale nelze s jistotou říct, zda je to 

čistě práce studenta nebo AI. Je potřeba navést studenty ke správnému využití nástroje. 

Rektor – sdělil, že univerzitní knihovna má objednanou licenci na software, který by měl s detekcí AI 

pomoci. 

Prof. Šenkeřík – uvedl, že ve své pracovní skupině pořízení tohoto nákladnějšího nástroje projednávali, 

ale shodli se na tom, že by nepřinesl požadovaný efekt. Na fakultě si zatím umí poradit jiným způsobem. 

Rektor – zváží hromadné pořízení softwaru pro všechny fakulty. 

Prof. Šenkeřík – doporučil vyčkat a zatím zakoupit levnější variantu kalkulovanou na počet osob. 

Dr. Drábková – uvedla, že informace o využití AI v závěrečných pracích bude zakomponována do 

připravované směrnice k závěrečným pracím.  

Dr. Skarupská – navrhla, aby studenti využití AI ve své závěrečné práci uváděli do jejího úvodu. 

Ad 14) Různé 

Doc. Sysel 

- Důležité termíny: 

 8. – 14. 5. 2024  Zlín Design Week 

- Menza – Letní provoz 2024 

 U4, U5, U13   15. 7. – 16. 8.   zavřeno 

 U2   19. 7. – 23. 8. zavřeno 

 Garni   1. 7. – 9. 8.  zavřeno 

 

- UMŠ Qočna  30. 6. – 12. 8. zavřeno 

 

Dr. Melichárek – pochválil zdařilý Rektorský den sportu a zmínil úspěch studentů ze získání titulu 

Akademičtí mistři ČR v požárním sportu v roce 2024. 

Mgr. Navrátil – pozvánka na Vědeckou konferenci pro žáky ZŠ, která se koná na FHS dne 24. 5. 2024 od 

9 do 13 hod. Žáci budou prezentovat výsledky své odborné činnosti. 

 

Doc. Sysel – požádal studenty, kteří budou v tomto akademickém roce končit studia, aby nahlásili 

předsedovi AS UTB termín SZZ a pokud budou pokračovat ve studiu na téže součásti, mohou mu do sedmi 

dnů ode dne řádného ukončení studia písemně sdělit, že se hodlají stát náhradníkem. Bližší podrobnosti 

jsou uvedeny ve Volebním řádu AS UTB. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 299/5 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 4. června 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 



   

 

 

7 

9. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií“. 

10. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě managementu a ekonomiky“. 

11. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě multimediálních komunikací“. 

12. Různé.   

 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 299/5 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 4. června 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024”. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023“. 

9. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií“. 

10. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě managementu a ekonomiky“. 

11. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě multimediálních komunikací“. 

12. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 4. června 2024 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 15:40 

Ve Zlíně dne 7. 5. 2024 

Zapsala Bc. Sklenářová, doc. Sysel. 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


